
 

 

 

Decreto Rettorale 
n. 207/2018 

Oggetto: Nomina Rappresentante Allievi nel Consiglio di 
Amministrazione federato 

Affisso all’Albo della Scuola dal 11 dicembre 2018 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, ed in particolare 
l’art. 2 relativo agli organi delle università; 

VISTO il Regolamento per le elezioni del rappresentante degli allievi nel Consiglio di 
Amministrazione federato, emanato con Decreto n. 117/2018, in particolare l’art. 
16; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 191/2018 con il quale è stata indetta l’elezione di un 
rappresentante degli Allievi nel Consiglio di Amministrazione federato; 

VISTA la Determina n. 42/2018 del Direttore Generale con la quale veniva costituito il 
Seggio elettorale e il verbale del Seggio del 28/11/2018; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina; 

DECRETA  

Di proclamare eletto, quale rappresentante degli Allievi della Scuola IUSS nel Consiglio di 
Amministrazione federato, il Sig. Luigi Filippo Brizzi.  
Il mandato ha durata biennale. 
 
 

 

Pavia, 11 dicembre 2018 

IL RETTORE  

(prof. Michele Emilio Massimo Di Francesco) 

 



                                                                                            

 
 

 
IL DIRETTORE DELLA SCUOLA NORMALE E 

LA RETTRICE DELLA SCUOLA SUPERIORE SANT’ANNA E 
IL RETTORE DELLA SCUOLA UNIVERSITARIA SUPERIORE IUSS 

 
 

VISTO: lo Statuto della Scuola Normale Superiore, emanato con Decreto del Direttore n. 46 del 25/01/2018, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 34 del 10/02/2018;  
 
VISTO: lo Statuto della Scuola Superiore Sant’Anna, emanato con Decreto del Rettore n. 48 del 25/01/2018, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 34 del 10/02/2018;  
 
VISTO: lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS, emanato con Decreto del Rettore n. 9 del 
25/01/2018, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 34 del 10/02/2018;  
 
VISTO: il Decreto congiunto del 30/05/2018 con il quale è stata formalizzata la composizione del Consiglio 
di Amministrazione federato avente durata di tre anni dalla prima riunione svoltasi in data 05/06/2018; 
 
PRESO ATTO: delle dimissioni rese dalla Dott.ssa Enrica Pagella a decorrere dal 31/07/2019, acquisite con 
prot. n. 14730 del 24/07/2019; 
 
PRESO ATTO: delle dimissioni rese dal Prof. Marcello Clarich a decorrere dal 31/07/2019, acquisite con prot. 
n. 16891 del 26/07/2019; 
 
PRESO ATTO: delle dimissioni rese dal Dott. Fabio Benasso a decorrere dal 01/10/2019, acquisite con prot. 
n. 18142 del 27/08/2019; 
 
PRESO ATTO: delle dimissioni rese dall’allievo Tommaso Sacconi a decorrere dal 13/09/2019, acquisite con 
prot. n. 16538 del 23/07/2019; 
 
CONSIDERATO: pertanto che si rende necessario procedere ad una nuova designazione dei consiglieri 
esterni del Consiglio di Amministrazione federato; 
 
VISTA: la delibera n. 95/2019 del Senato Accademico della Scuola Normale Superiore con la quale l’Avv. 
Giuseppe Toscano è stato nominato consigliere esterno del Consiglio di Amministrazione federato; 
 
VISTA: la delibera n. 162/2019 del Senato Accademico della Scuola Superiore Sant'Anna, con la quale il Prof. 
Salvatore Rossi è stato nominato consigliere esterno del Consiglio di Amministrazione federato; 
 
VISTA: la delibera n. 87/2019 del Senato Accademico della Scuola IUSS con la quale il Dott. Fabio Benasso è 
stato confermato consigliere esterno del Consiglio di Amministrazione federato; 
 
VISTO: il decreto n. 585/2019 della Rettrice della Scuola Superiore Sant'Anna con il quale Nicola Petrucco è 
stato nominato rappresentante degli allievi ordinari e phd nel Consiglio di Amministrazione federato; 
 



                                                                                            

 
 

VISTI: il DPR 62/2013 e i Codici di comportamento degli Atenei federati; 
 
CONSIDERATO: l'accertamento dell'insussistenza di cause di incompatibilità e ineleggibilità ai sensi della 
normativa vigente è stato effettuato da ciascun Ateneo federato per i componenti di propria 
appartenenza; 

 
 

D E C R E T A N O 
 

 
Art. 1. A decorrere dalla data del presente Decreto e fino alla scadenza del mandato in data 04/06/2021 la 
composizione del Consiglio di Amministrazione federato è la seguente: 
 

1) Luigi Ambrosio - Direttore Scuola Normale Superiore 
2) Sabina Nuti - Rettrice Scuola Superiore Sant'Anna 
3) Riccardo Pietrabissa - Rettore Scuola IUSS 
4) Giuseppe Toscano - consigliere esterno 
5) Salvatore Rossi - consigliere esterno 
6) Fabio Benasso - consigliere esterno 
7) Michele Gammella- allievo Scuola Normale Superiore 
8) Nicola Petrucco - allievo Scuola Superiore Sant'Anna 
9) Luigi Brizzi - allievo Scuola IUSS 

 
 
 
Pisa, Pavia 
 

Il Direttore della Scuola 
Normale Superiore  

 

La Rettrice della Scuola 
Superiore sant'Anna  

 

Il Rettore della Scuola 
Universitaria Superiore IUSS  

 
Prof. Luigi Ambrosio 

 
Prof.ssa Sabina Nuti 

 
Prof. Riccardo Pietrabissa 

 
 

                                                                                       
 

 


	Decreto 207_2018
	DR 166_2019



